
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konferenca e UAMD-së 
mbi të rejat në shkencat 

mjekësore 
Universiteti “Aleksandër Moisiu” Durrës, Korpusi Currila 

 

15-16 Prill 2022 
 
 



Salla Aula Kryesore 

“Eksperienca e ekipit të mjëkëve tanë në zgjidhjen e problematikave të 

ndryshme shëndetësore dhe në vlerësimin e trajtimin e infeksioneve virale.” 

 

15 Prill 2022 
9:00 - 10:00 Regjistrimi 

 

 

Moderator: Dr. Rezarta Kalaja, Prof.Andrea Gudha, Prof.As. Arben Haxhihyseni 
 

Dr. Marsida Krasniqi 

Menaxhimi i traumave okulare 

Dr. Neritan Myderrizi 
Efekti i kohës së ndërhyrjes dhe zgjatja e rehabilitimit tek pacientët me fraktura trokanterike dhe të 

qafës së femurit 

Dr. Migena Prifti 
Ndikimi i çrregullimive hormonale me bazë ovarin mikrocistik në shfaqjen e akneve tek moshat e reja 

Dr. Daniela Haxhihyseni 
Problematikat e shërbimit shëndetësor për moshën geriatrike në Durrës 

Prof. Andrea Gudha 
Bio-etika dhe inteligjenca artificiale në mjekësi 

 

Moderator: Dr. Daniela Haxhihyseni, Dr. Neritan Myderizi, Irida Hoxha 

Dr. Eliverta Zera 

Profili i faktorëve të rrezikut dhe ecuria klinike në pacientë me infarkt akut të miokardit në qytetin e 

Durrësit 

Endri Hasimi 
Angiografia koronare me CT e krahasuar me koronarografinë për vlerësimin e sëmundjes së 

arterieve koronare në QSUT 

Ledia Balla 
Terapia gjenetike në sëmundjet retinale 

Prof. Basri Lenjani 
Menaxhimi dhe trajtimi i arrestit kardiak të papritur në Urgjencë 

Dr. Sander Kola 
Diagnostikimi imazherik i patologjive të kolecistës 



Salla Aula Kryesore 

“Eksperienca e ekipit të mjëkeve tanë në zgjidhjen e problematikave të 

ndryshme shëndetësore dhe në vlerësimin e trajtimin e infeksioneve virale.” 

16 Prill 2022 
09:00 

 

Moderatorë: Dr. Marsida Krasniqi, Dr. Edlira Harizi , Emirjeta Kuniqi 

Dr. Mimoza Metalla 

Manifestimet kardiake në pacientët me Covid-19 

Dr. Majlinda Kallço 
Vlera diagnostike dhe prognostike e D-dimer në Covid-19 

Edlira Ndreu 
Sindroma post Covid-19, një sfidë e re 

Klaudia Stajka 
Dakriocistorinostomia me dhe pa stent silikoni. A ka ndryshim domethënës në rezultate? 

Dr. Elton Cekaj 
Ekografia e mushkërive në pacientët me Covid 19 dhe jo vetëm. Metoda, rezultate dhe perspektiva 

Dr. Genti Kavaja 

Artriti dhe Covid-19. Rast Klinik 
 

Moderatorë: Dr. Majlinda Kallço, Dr. Mimoza Metalla, Dr. Elton Cekaj 

Emirjeta Kuniqi 

Dermatitis herpetiformis. Rast Klinik 

Dorina Qerimi 
Astma bronkiale si ko-morbiditet në Covid-19 

Dr. Edlira Harizi 

Stroke dhe Covid-19 

Irida Ikonomi Hoxha 
Prevalenca dhe faktorët e rrezikut të Hepatit B tek pacientët e dializës dhe qendrës talasamike në QSUT 

Dr. Enno Qerimi 
Një rast me sindromë Alport 

Valbona Iljazi 

Trajtimi gjithëpërfshirës i frakturave të fraxhilitetit të radiusit distal, mundësi për të ulur incidencën e 

osteoporozës dhe frakturave të tjera me rrezik më të lartë morbiditeti dhe mortaliteti në të moshuarit 

Dr. Rezarta Kalaja 
Kënaqësia e pacientëve me shërbimin laboratorik klinik në Shqipëri gjatë Covid-19 



Salla Aula Satelitore 001 
“Diagnoza, trajtimi medikamentoz, asistenca fizioterapeutike në situata të vecanta 

shëndetësore. Studimi i qasjeve të reja asistenciale 

të shërbimit infermieror dhe atij dentar.“ 
 

 

15 Prill 2022 

9:00 - 10:00 Regjistrimi 
 
 

Moderatorë: Selda Veizaj, Tiziana Ceka 

Eris Nepravishta 
Përdorimi i AIJS gjatë pandemisë Covid-19 

 

Dr. Indrit Bimi 
Një pasqyrë e tregut të infermierit në Shqipëri dhe Europë 

 

Tiziana Ceka 
Trajtimi medikamentoz i Covid 19 

 

Dr. Aida Lako 
Hemiplegjia, riaftësimi dhe rehabilitimi i saj gjatë periudhës 2009-2019 në QSUT 

 
 

Moderatorë: Dr. Aida Lako, Eris Nepravishta 

Prof. As. Irena Kola 
Menaxhimi i osteoartritit të gjurit përmes modaliteteve dhe rehabilitimit 

 

Elda Latollari 
Traumat sportive gjatë njëloje futbolli 

 

Selda Veizaj 
Efikasiteti i fizioterapisë sipas teknikës Mulligan në konfliktin subacromial 

 

Edona Sopaj 
Diagnoza me imazhe e hernies diskale (rishikim literature) 

 

Fabiola Mane 
Formimi në vazhdimësi i profesionit të infermierit dhe roli i tij në tregun e gjerë të punës 



Salla Aula Satelitore 001 
“Diagnoza, trajtimi medikamentoz, asistenca fizioterapeutike në situata të vecanta 

shëndetësore. Studimi i qasjeve të reja asistenciale 

të shërbimit infermieror dhe atij dentar.“ 

 

16 Prill 2022 

09:00 
 

 

Moderatorë: Dr. Violeta Zanaj, Orion Muçaj 
 

Dr. Violeta Zanaj 
Shërbimi infermieror në repartin e terapisë intensive për infarktin akut të miokardit 

 

Dr. Enis Uruçi 
Shërbimi dentar gjatë pandemisë Covid-19 

 

Fabiola Mane 
Infermieri, profesion i pavarur edhe në Shqipëri 

 

Selda Veizaj 
Ndikimi i profilit të fytyrës në posturë dhe ekulibër 

 

Moderatorë: Dr.Indrit Bimi, Dr. Enis Uruçi 

Orion Muçaj 

Manifestimet orale në pacientët me Covid-19 
 

Gisela Albrahimi 
Kujdesi infermieror tek pacientët post operacioneve plastike gjinekologjike 

 

Daniela Bimi 
Njohuritë për menaxhimin e eklampsisë në Maternitetin “Mbretëresha Geraldinë” nga mamitë dhe 

infermierët 


